
ҮКІМЕТ

№183
(20657)

30 қараша, бейсенбі 2023 жыл e-mail: syrboyi@yandex.kz          /          www.syrboyi.kz

Қызылорда облыстық қоғамдық-саяси газет  •  1929 жылдың 1 шілдесінен шығады

 t.me/syrboyi_kzwww.facebоok.com/syrboyi.kz/ www.instagram.com/syrboyi_kz https://twitter.com/syrboyi

3-бет 

Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы»Sb

Жиында қызылша ау руының 
күрт өсуі күн тәртібінен тыс 
қаралды. Премьер-министр 
елімізде аурудың таралуын 
мүмкіндігінше тезірек тоқтату 
керектігін атап өтті.

Үкімет жиынынан кейін об-
лыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев 
арнайы мәжіліс өткізіп,  аталған 
мәселелер бойынша негізгі 
жұмыс бағыттарын белгіледі.

– Биыл жол инфра құ-
рылымын дамытуға бюджет-
тен 37,1 млрд теңге бөлініп, 
603 шақырым автомобиль 
жолдары, көшелер және көпір 
өткелдері жөнделуде. Бүгінгі 
күнге бөлінген қаржының 71 
пайызы игерілген. Келесі жылға 
мемлекеттік бағдарламалар ая-
сында республикалық бюджет-
ке 53 млрд теңгенің 84 жобасы 
ұсынылды. Әзірге 14,3 млрд 
теңгенің 31 жобасы қолдау тап-
ты. Алдағы жылға межеленген 
индикаторлық көрсеткішті 90%-
ға жеткізу үшін республикалық 
бюджеттен қосымша қаржы 
тартуға салалық министрлікпен 
жұмыс жүргізу қажет, – деді 
аймақ басшысы.

Қала, аудан әкімдері мен жа-
уапты мекеме басшылары облы-

ста жол жөндеу және бюджеттен 
бөлінген қаражатты игеру бары-
сын баяндады. 

Жиын қорытындысымен 
Қызылорда қаласы және аудан 
әкімдеріне жол құрылысы жоба-
ларына қаралған қаржыны жыл 
соңына дейін толық иге ріп, авто-
мобиль жолдары мен көшелерді 
салу, қайта жаңғырту, жөндеу, 
күтіп-ұстау жұмыстарының са-
пасын қатаң бақылауға алу тап-
сырылды. 

Күн тәртібіндегі екінші 
мә  селе бойынша Президент 
тап сыр масына сәйкес әзір-
лен ген сауда биржаларын да -
мыту жөніндегі заң жобасын 
облыс тағы орта және ірі кәсіп -
керлік субъектілерімен бір-
ле се қарап, қажетті ұсы ныс-
тар ен гізу міндеттелді. Мұ нан 
бөлек, брокерлер мен кли ринг-
тік орталықтарды қар жы мо-
ниторингінің субъек тісі сана-
тына енгізу үшін зерделеу 
жұ мыс тарын жүргізу қажет.

Үкімет отырысында күн 
тәр тібінен тыс қаралған мә селе 
бойынша Нұрлыбек Машбекұлы 
жауапты сала басшыларына қы-
зылшамен күрес жұмыстарын 
күшейтуді  тапсырды.

АВТОЖОЛ ЖӘНЕ 
САУДА БИРЖАСЫ

ҚР Премьер-министрі Әлихан Смайыловтың 
төрағалығымен өткен Үкімет мәжілісінде автожол саласын, 

сауда биржаларын дамыту мәселелері қаралды.
Ведомство басшылары мен кейбір өңір әкімдері 

атқарылған жұмыстар және алдағы міндеттер жайлы 
хабарлама жасады. 

-Бұл тыңайтқыштың ауыл шаруа -
шылығына ти гі зер пайдасы орасан зор. 
Жасыратыны жоқ, топырақтың тозып, 
эрозияға ұшырауы жаһандық проблемаға 
айналып бара жатқанын айтып, эколог 
ғалымдар дабыл қағуда. Жерді күтпесе, 
топырақтың құнар лылығын сақтамаса, 
өнім алудан қаламыз. Біздің мақсат 
– биогумус өндіріп, оны қолданысқа 
енгізу арқылы табиғи таза әрі қауіпсіз 
өнім алуға күш салу. Көл-көсір пайдаға 
кенелуді көздегендер жерді аялап 
жатқан жоқ. Мол өнім алу үшін түрлі 
химиялық тыңайтқыштарды мөлшерсіз 
қосып, табиғатқа да, адам ағзасына 
да зиян келтіреді. Осы күні құнарсыз, 
нәрсіз жеміс-жидектер мен көкөністер 
көбейді. Аты жаман аурулар «жасарып» 
барады. Соған қарап-ақ жермен қоса, 
денсаулықты да өз қолымызбен құртып 
жатқанымызды түйсінер кез келді, – 
дейді  Ж.Бекішев.

 Бүгінде әлем елдері органикалық 
тыңайтқыштарға ауысты. Соның бірі 
– калифорниялық қызыл шылаушын 
арқылы түзілетін биогумус. Дамыған ел-
дер биогумусқа ерекше мән беруде. Біз 
болсақ оны енді ғана қолға ала бастадық. 

– Өзіміздің жер учаскеміз бар 
еді. Сол жерді осы мақсатқа пайдаланып 
көрейік деген идея келді. Бұл кәсіп түрін 
ғаламтор мен кітаптардан қарап, оның 
пайдасының қандай екенін көп іздедім. 
Көрші облыстарда бұл іс ертерек жолға 

қойылған. Ал өңірде бұл кәсіпті енді 
қолға алып жатқандар бар. Бізде әзірге 
үлкен көлемде шығаруға мүмкіндік бол-
май жатыр. Өйткені оған мамандар ке-
рек. Екі жыл дегенде бұл саланы терең 
зерттеп, оның қыр-сырын үйренудеміз. 
Біздің мамандар көрші Түркістан 
облысының Сарыағаш ауданына барып, 
лимон өсіріп жатқан ауыл шаруашылығы 
мамандарының жұмысын көріп, олардан 
тәжірибе жинап келді. Егер оны үлкен 
көлемде өндіре алатын болсақ, шетелге 
шығаруға болады. Араб елдерінде бұл 
табиғи тыңайтқышқа қызығушылық 
өте жоғары екен. Бағасы қымбат бол-
ғандықтан, олар өзге мемлекеттерден са-
тып алатынын естідік. Төрт түліктің көңі, 
жемістердің қалдығы, жапырақтармен 
қоректенетін қы зыл шылаушын құрттың 
пайдасы көл-көсір. Шамамен 150 ма-
шина көң түсіріп, оны өңдеуге екі жыл-
дай уақыт жұмсадым. Осы кезеңде 
білместігіміз де, туындаған мәселелер де 
болды. Әзірге тәжірибе жинақтап, маман 
дайындау үстіндеміз. Бұл салаға мемле-
кет тарапынан қолдау болса, болашағы 
зор кәсіп, – деп толықтырды  Ж.Бекішев. 

Расында тың кәсіпті табыс көзіне 
айналдыруды қалайтындар көп. Бірақ 
жаңа бір іспен айналысу үшін уақыт пен 
тәжірибе керек. Облыс та шылаушын 
құрт өсіруді қолға алған алғашқылардың 
бірі «Қазалы Агро KZ» жауапкершілігі 
шектеулі серіктестігі жайлы осыдан екі 

жыл бұрын біздің басылым жариялаған 
екен. Ал шиелілік Нұржан Құлшаевтың 
да бұл кәсіпке қызығушылығы артып, 
одан табыс тауып келетінін аудандық 
газет жазыпты. Тың кәсіпке тәуекел 
ете алмай жүргендер де баршылық. Ең 
әуелі бұл кәсіппен айналысу үшін оған 
жергілікті жерде сұраныс болу керек 
дейді бізбен әңгімесінде Төремұрат 
Ермағамбетұлы. Темірбетон өнім-
дерін шығаратын кәсіпкер кейінгі кезде 

калифорниялық шылаушын  құрт өсіруге 
қызығушылық танытып, Өзбекстан 
Респуб ликасына барған. Алайда өңірде 
ауыл шаруа шылығымен айналысатын-
дар табиғи тыңайтқыштан гөрі, өнімді 
тез өсіретін химиялық қоспасы көп 
тыңайтқышты пайдаланғанды жақсы 
көреді. Өйткені өнімнің тез әрі мол 
шыққаны керек. 

Калифорниялық қызыл құрттар деп 
аталуының да өзіндік себебі бар екен. Бұл 
кәдімгі жауын құрт, яғни шұбалшаңмен 
будандастырылып, шық қан түрі. Шығу 
тегі – Калифорния болғандықтан да, 
калифорниялық қызыл құрт атанған. Бір 
қызығы – гермофродит тіршілік иесі, 
яғни аталық не аналық болып бөлінбейді 
екен. Өз-өзімен көбейе береді. Тез 
көбеюге бейім. 

«Қазақ күріш шаруашылығы» ҒЗИ 
директоры, ғалым Самалбек Қосановтың 
айтуынша, кез келген тұрмыстық 
қалдықтарды  өңдейтін құрылғылар бар 
да, ал органикалық қалдықтарды өң дей-
тін нәрсе жоқ. Дәл осы органикалық зат-
тарды өңдеу өте қиын. Оның бірден-бір 
жолы – қызыл шылаушын. Көп жағдайда 
түскен жапырақтарды өртеп, тамақтың 
қалдықтарын тастап жатамыз. Ал мұндай 
қалдықты табиғи жолмен өңдеуде 
құрттар таптырмас құрал. Оның екі 
түрі бар. Бірі КФ, яғни калифорниялық 
қызыл құрт, екіншісі старатель деп 
аталады. Кейінгі кезде Қазақстанда 

коммерциялық бағытта айналысушылар 
10 жылдың шамасында көбейді. 

Ең бірінші бұл кәсіп Шығыс 
Қазақстан, одан кейін Шымкентте ба-
сталды. Ал біздің облысқа енді-енді ғана 
енуде. Қызыл құрт тардан шыққан биогу-
мусты капралит дейді. Демек, құрттарға 
берген тамақты өзінің денесі ар қылы 
шығарып, қайтадан пайдалы табиғи 
тыңайтқышқа айналдырып береді. Ол 
үшін жейтін тама ғында ешқандай иіс 
болмау керек. Құрттардың өңдеп берген 
биогумусында макро, микроэлемент-
тердің барлығы болады. Теңдесі жоқ 
органикалық тыңайтқыш. 

Әсіресе, жеке шаруашылықтар үшін 
қажет. Тіпті қарапайым есік алдына гүл 
өсіру үшін де таптырмас дүние. Біздегі 
мәселе мұны өндірістік мақсатта пайда-
лану қиын болуда. Биогумус қай жер-
лерде өтімді? Әуелі соны зерттеу ке-
рек. Әрине өңірдің сортаң, сор, сілтілігі 
жоғары топырағына керемет тыңайтқыш. 
Бірақ әр нәрсенің екі жағы болды. Біздің 
өңірде оған сұраныс өте төмен. Мысалы, 
өндірістік көлемде жұмыс істеп тұрған 
жылыжай жоқ. 

– Біз бір нәрсені шатастырмауы-
мыз керек. Тыңайтқыштар орга ни-
калық және минералдық болып екіге 
бөлінеді. Мысалы, органикалық тыңайт-
қыштар ұзақ уақыт әсер етсе, мине-
ралды тыңайтқыштар синтетикалық 
жолмен алынғандықтан әсер етуі тез 
болады. Біздегі шаруа қожалықтары 
мен күріш егетіндердің барлығы мине-
ралды тыңайтқыштарға жүгінеді. Тез 
өнім алу үшін минералды тыңайтқышты 
таңдайды. Ал органикалық  тыңайтқыш 
ұзақ әсер еткенімен оның ешқандай 
зия ны жоқ. Биогумус жайлы Ресейдің 
Ковров қаласына барып оқып, барлық 
технологиясын сатып алып жасадық. 
Күзде жиналатын жапырақтар мен 
малдың көңін пайдаланып көрдік. Бірақ 
өндірістік мақсатта  қолдануда әлі де 
қиындықтар бар. Дегенмен бұл іс әлі де 
жүйеге келмей жатыр. Шартты түрде 
айтар болсақ, бір тонна көңнен құрттар 
500 келі биогумус шығарып береді. 
Ал ең арзан деген биогумустың бір 
литрі 60 теңгені құрайды. Сонда есеп-
тей беріңіз, тонналап биогумус шығару 
үшін қаншама шикізат керек екенін.  
Егер әркім мұны өзінің есік алдындағы 
бау-бақшасына пайдаланатын болса, 
оған да күтім керек. Жай ғана жапырақ 
қалдығына не көңге құртты жіберіп 
қарап отырамын десеңіз қателесесіз. 
Оған да жылылық, жайлылық керек. 
Сонда ғана олар тез көбейіп, тыңайтқыш 
береді. Малды қалай бордақылайсыз, дәл 
солай құрттардан өнім алу үшін де еңбек 
етуді талап етеді, – дейді ғалым. 

Әр нәрсенің өлшемі бар. Ұрандап, 
қызыл құрт өсіріп, қып-қызыл ақшаға 
кенелемін деу қате пікір болады. 

– Қазақ күріш шаруашылығы инс-
титу тының директоры ретінде мен би-
ылдан бастап 2 гектарға биогумус тауып 
беруін сұраған едім, – деп жалғастырды 
сөзін С.Қосанов. – Бүкіл вермифермер-
лер жиналып, маған 2 гектарға себілетін 
биогумус тауып бере алмады. Ал 100 
гектарға жеткізу үшін қандай күш ке-
рек екенін өзіңіз топшылай беріңіз. Жай 
сөзбен ұрандау жеткіліксіз. Өзге об-
лыстар ешқандай мемлекеттен қолдау 
болмаса да, бұл кәсіпті жеке қаржысы 
есебінен жолға қойған. Оларда сұраныс 
жоғары. Бізде біріншіден, егіншілік са-
ласы мәде ниетінің төмендігі, екіншіден 
органи ка лық өнімдерге сұраныстың 
аздығы бұл кәсіптің адымын аштырмай 
отыр. Өңірде картоп пен күріштен және 
маусымдық кезеңде қияр мен қызанақтан 
басқа еш қандай өнім алынбайды. Барлық 
көкөніс сырттан келеді. Сондықтан 80 
мың гектар күрішті мұндай нәрсемен 
қамтамасыз ету мүмкін емес.

Sb
Айсәуле ҚАРАПАЕВА, 
«Сыр бойы»

«Квант» механикалық зауытының басшысы Жаңабай Бекішев кейінгі кезде 
қызық кәсіпті қолға алуда. Бұл – білетінге табысты, білмейтінге таңсық іс.                

Бұрын өзге саланы дөңгеленткен кәсіпкер екі жыл шамасында 
калифорниялық қызыл шылаушын құртты көбейтіп, одан биогумус деп 

аталатын тыңайтқыш түрін алуда. Әзірге мол табысқа кенелмегенімен, тың 
саланы зерттеп келетініне 2 жылдай уақыт болыпты.

ҚЫЗЫЛ ШЫЛАУШЫН – 
ҚЫП-ҚЫЗЫЛ 
АҚША, 
АЛАЙДА...

Дәлірек айтсақ, облыс әкім-
дігінің 2002 жылғы 30 қазандағы 
№526 шешіміне сәйкес «Қызылорда 
облыстық ішкі сая сат департаменті» 
мемлекеттік мекемесі құрылды. 
Мекеменің негізгі бағыты бойын-
ша мониторинг және талдау бө-
лімі, қоғамдық ұйымдар және діни 
бірлестіктермен жұмыс, жұрт-
шылықпен байланыс, ұйымдастыру-
әдістемелік және құқықтық-қаржы 
бөлімі сияқты төрт сектор бойын-
ша жұмыс жүргізілетін. Алғашқы 
құрылған кезде департаментте 12 
адам қызмет етті. Ал 2004 жылы об-
лыс әкімдігінің қаулысына сәйкес 
штаттық құрылым саны 18-ді құраса, 

тағы қосымша әкімшілік бөлім, жа-
стармен жұмыс жасау, ақпараттық 
саясат және бұқаралық ақпарат 
құралдары мониторингі, саяси пар-
тиялар, үкіметтік емес ұйымдар және 
діни бірлестіктермен жұмыс, тал-
дау және мониторинг бөлімдерімен 
толығып, жұмыс ауқымы кеңейе 
түсті. «Жергілікті мемлекеттік бас-
қарудың кейбір мәселелері туралы» 
облыс әкімдігінің қаулысына сәйкес 
2008 жылы аталған департамент 
«Қызылорда облыстық ішкі саясат 
басқармасы» мемлекеттік мекемесі 
болып өзгертілді. 

ҚОҒАМДЫҚ ДАМУ –
МЕМЛЕКЕТ 
САЯСАТЫНЫҢ 
КҮРЕТАМЫРЫ

Ел тәуелсіздігінің алғашқы 
жылдарында мемлекеттің 

ішкі саясатын қалыптастыру, 
қоғамның тұрақтылығын нығайту 

маңызды міндеттің бірі болды. 
Осы орайда елдің ішкі ахуалын 
үйлестіріп, атқарушы билік пен 

азаматтық қоғам арасында 
байланыс орнатып, сапалы 

ақпарат алаңының қалыптасуын қамтамасыз 
ететін құзырлы мекеме құрылды.

4-бет

1925 жылдың көктемі мен жазында 
мемлекеттік басқару органдары Сыр 

бойына көшірілді. Сол жылдың 15 сәуірінде 
Ақмешіт қаласында бүкіл Қазақстан 

еңбекшілері өкілдерінің басын қосқан Қазақ 
АССР Кеңестерінің V съезі салтанатпен 

ашылды. Бес күнге созылған съездің негізгі 
құжатында «Киргиз Республикасын «Қазақ 

Республикасы» деп, ал оның астанасы 
Ақмешітті Қызылорда деп атауға қаулы 

қабылданды.

Қызылорданың Қазақстан астана-
сы болуымен тарихтың жарқын беттері 
ашылды. Бұл кезде қалада тұрғын 
саны 22 577-ге жетті. Дәл осы жыл-
дары орта және арнаулы оқу орында-
ры, өнеркәсіп және ауылшаруашылық 
мекемелерімен қоса, Қазақтың эпиде-
миология және гигиена институтының 

негізінде егу лабораториясы, Қазақтың 
мал дәрігерлік-бактериологиялық және 
басқа да институттары құрылды. Міне, 
осы кезде Қызылорда қаласында әскери 
гарнизонның және шағын қалалық ау-
рухана базасында республика бойынша 
орта буын медицина мамандарын даяр-
лайтын алғашқы оқу орны бой көтерді.

АКУШЕРЛІК ТЕХНИКУМНАН 
ЖОҒАРЫ КОЛЛЕДЖГЕ ДЕЙІН

Фото: Ашық дереккөзден
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Бір жыл ішінде 100-ге жуық нысан ашылып, 1000-нан 
аса шара өтті. Сондай-ақ, «Сыр елі» энциклопедиясы, «Сыр 
елінің тарихы» кітабы, «Қызылорда облысы: 1938-2023» 
кітап-альбомы әзірленіп, баспадан шығарылды. Жақында 
кітаптың тұсаукесері болады деп жоспарлануда. Облыстың 
85 жылдық тарихын айшықтайтын арнайы деректі фильм 
«Бұл – біздің Қызылорда» деп аталатын телесериал түсірілді. 
Бұл туынды да жуырда көрермен назарына ұсынылмақшы. 
Жалпы 12 серияны құрайтын фильм Youtube платформа-
сы арқылы көрсетіледі. Ш.Баймановтың айтуынша, егер 
көрермен көңілінен шығып жатса, әрі қарай оның жалғасын 
түсіруге қолдау болады.

Жалпы өңірде қандай да шараның басында ақпарат 
құралдарының өкілдері жүретіні белгілі. Бұл ретте аппарат 
басшысы облыстың медиа кеңістігінде 148 (13 мемлекеттік, 
135 тәуелсіз) бұқаралық ақпарат құралы тіркелгенін айтты.  
Оның 120-сы баспа БАҚ, 26-сы интернет-сайттар мен ақ-
параттық агенттіктер және 2-уі телеарна. Қазір оның 61 пай-
ызы тұрақты қызмет етеді. 

Әділет департаментінде 1057 үкіметтік емес ұйым 
тіркелген. Оның 400-ге жуығы өңірдің рухани-мәдени, 
қоғамдық өміріне белсенді араласып, өз үлестерін қосуда. 
Мемлекеттік этносаясатты жүзеге асыруда облыстық 
ҚХА құрамында 11 этномәдени бірлестік аудандарда 5 
этнобағытталған үкіметтік емес ұйым және 9 қоғамдық 
құрылым жұмыс атқарады. Сонымен қатар Қорқыт ата 
атындағы Қызылорда университетінің «Қазақстан халқы 
Ас самблеясы» орталығымен тығыз әріптестік байланыс 
орна тылған. Азаматтық қоғам институтын дамытуға биыл                
2 316 872 мың теңге  қаржы бөлінген.  Ал жастар саясатына 
бөлінген қаржы өткен жылмен салыстырғанда 3 есе артып-
ты. 

– Халықты жұмыспен қамту органдары арқылы 14 
мыңға жуық жас жұмыспен қамтудың белсенді шарала-
рына тартылды. Кәсіпкерлікті дамытудың ұлттық жобасы 
аясында жалпы несие портфелі 3,1 млрд теңгені құрайтын 
жас кәсіпкерлердің 65 жобасы субсидияланды. Жастардың 
кәсіпкерлік бастамасын қолдауға арналған 2,5% пайыз-
бен жеңілдетілген несие беру арқылы 2,3 млрд теңгеге 504 
жастың өтінімі мақұлданды. Қабылданған жұмыстардың 
нәтижесінде, жастардың жұмыссыздық деңгейі өткен жыл-
дың есепті кезеңімен салыстырғанда 3,5 пайызға төмендеді, 
– деді Ш.Байманов. 

Облыстың мәдениет және спорт саласында бірқатар 
ауқымды істер бар.  Саланың биылғы басты жаңалығы – тұң-
ғыш симфония оркестрінің  құрылуын айтуға болады. Об-
лыс әкімінің мәдениет және әдебиет өкілдеріне арналған ар-
найы «Тұран» сыйлығы табысталды. Алғаш рет композитор, 
Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері Кеңес Дүйсекеев 
атындағы «Туған жер» І халықаралық әншілер конкурсы 
өтті. Тұңғыш рет «Айтыс олимпиадасы» облыстық бала-
лар мен жасөспірімдер айтысы өткізілді. Бірінші рет Сыр 
жас ақындарының Алматыдағы поэзия күндері өтті. Араға 
17 жыл салып, Н.Бекежанов атындағы қазақ академиялық 
музыкалық драма театрының Алматы қаласында гастрольдік 
сапары ұйымдастырылып, 10 маман Италия, Беларусь 
мемлекеттерінде біліктілігін арттырды. Мүмкіндігі шектеулі 
өнерпаздардың шығармашылығын шыңдауға арналған «Ар-
ман» инклюзивті театры іске қосылды. Қызылорда қаласы 
әкімдігі жанында үйірме ретінде жұмыс жасап келген «Жас-
тар театры» өз алдына кәсіби ұжым болып қайта құрылды. 
Көпфункционалды 1000 орындық «Өнер орталығының» 
құрылысы қарқынды жүргізілуде.

Сыр өңірінде бірнеше жылдар бойы жүргізілген 
археологиялық жұмыстардың нәтижесінде «Шірік Рабат сақ 
жауынгері», «Сығанақ ханшайымы» реконструкциялары жа-
салды. Жақын күндері облыстық музейге табысталады.  8-9 
желтоқсанда Астана қаласында Қызылорда облысының өнер 
күндері өткізіледі.

 Спорт саласында да жүлделер аз емес. Қытайдың Хуанч-
жоу қаласында өткен XIX Жазғы Азия ойындарында 6 спорт-
шы, IV Жазғы Пара Азия ойындарынан 3 спортшы сәтті өнер 
көрсетіп, жүлдемен оралды. Қамшыбек Қоңқабаев бокстан, 
Мөлдір Жаңбырбай каратэден күміске ие болды. Мағжан 
Шамшадин, Абылайхан Жұбаназар, Шархан Нұрлыхан дзю-
додан, Айжан Досмағамбетова стенд атудан қола жүлдеге 
қол жеткізді. 

Пара Азия ойындарында дзюдодан Олжас Оразалыұлы 
алтын, отырып ойнау волейболынан қос бірдей спортшы 
Эрик Қасқабаев пен Шыңғыс Медеуов ел құрамасы сапында 
ойнап, күміс жүлде еншіледі.  Будапештте каратэден өткен 
Әлем чемпионатында Мөлдір Жаңбырбай Әлем чемпио-
ны, самбодан жасөспірімдер арасында Нұржан Тумырзаев 
жеңімпаз атанды. Спорттың каратэ түрінен ел тарихындағы 
тұңғыш Әлем чемпионы Сыр өңірінен шығуы – үлкен 
жетістік. 

Брифинг соңында журналистер ұсыныс-тілектерін 
жеткізіп, сауалдарына жауап алды. 

БРИФИНГ

Биыл облыс үшін тарихи оқиғаларға 
толы жыл болды. Шежірелі өңірдің об-

лыс болып құрылғанына 85,  қалаға 205, ал 
бірқатар аудандардың 95 жылдық мерей-

тойы кең көлемде атап өтілді. Жыл аяқталар 
тұста    облыстың әлеуметтік-экономикалық 

дамуы бағытында атқарылған жұмыстардың 
қорытындысы туралы өңірлік комуникациялар 

қызметінде өткен брифингте облыс әкімінің ап-
парат басшысы Шахмардан Байманов  айтты. 

ТАРИХИ 
МЕРЕЙТОЙЛАР 
ТОҒЫСҚАН 
ЖЫЛ

Айсәуле ҚАРАПАЕВА,
«Сыр бойы»Sb

Биыл облыста алғаш 
рет жас мемлекеттік 

қызметшілерді мәдени-
көпшілік, интеллектуалдық 
және спорттық шараларға 

қатыстырып, нетворкинг 
алаңын құруға, қолдауға 

бағытталған «Парасат жолы» 
әлеуметтік жобасы жүзеге 

асырылуда.  Жоба аясында 
өткен шараларға мыңнан 

аса мемлекеттік қызметші 
белсенді қатысты. 

Сейсенбіде облыс әкімі Нұрлы-
бек Нәлібаев жас мемлекеттік қыз-
метшілердің «Парасат жолы» об лыс-
тық слеті аясында Сыр еліне кел ген 
ҚР Президенті жанындағы Мем ле-
кеттік басқару академиясының рек-
торы Ерлан Әбілмен кездесіп, Қы-
зылорда облысындағы мемлекеттік 
қызметшілерді қолдау, мемқызметтің 

әлеуетін арттыру шараларын тал-
қылады.

Аймақ басшысы мемлекеттік қыз-
метшілердің оң имиджін қалыптас-
тыруда, тәжірибе, өзара пікір алмасу 
алаңына айналдыруда бұл шараның 

маңызы зор екенін атап өтті.
– Мемлекеттік қызметшілердің 

бі ліктілігін арттыруға, қызметтік 
өсуі не жағдай жасау ұдайы назар-
да. Биыл өңірде 96 мемлекеттік 
қыз меткер қайта даярлаудан өтті, 

697-сі біліктілік арттыру курста-
рында машығын жетілдірді. Өңірлік 
ре зервті қалыптастыру үшін құзы-
реттерді бағалауды жүзеге асыратын 
ассесмент қызметіне қажетті қаржы 
қаралуда. Аймақтағы мемлекеттік 

қызметшілердің Президент жанын-
дағы Мемлекеттік басқару академия-
сында білім жетілдіруіне, академия 
түлектерінің ел дамуы жолында аян-
бай еңбек етуіне қолдау білдіруге 
дайынбыз, – деді Нұрлыбек Маш-
бекұлы.

Өз кезегінде Ерлан Қуанышұлы 
облыс әкіміне көрсеткен қолдауы 
үшін алғыс айтып, алдағы уақытта 
да тиімді әріптестік орнатуға ниет 
білдірді.

Айта кетейік, Сыр өңірінде 3200-
ден астам мемлекеттік қызметші 
түрлі салада еңбек етеді, 35 жасқа 
дейінгі 471 мемлекеттік қызметші 
бар. Олардың 20-сы – Президент 
жанындағы Мемлекеттік басқару 
академиясының, 3-уі – «Болашақ» 
бағдарламасының  түлегі. Өткен 
жы лы Қызылорда облысында 9 
мем лекеттік қызметші Президент 
жа нындағы Мемлекеттік басқару 
академия сының грантын иеленсе, 
биыл 6 мемлекеттік қызметші ака-
демияда жаңа білім дағдыларын 
меңгеруде. 

 «ПАРАСАТ ЖОЛЫНЫҢ» ПӘРМЕНІ
ОБЛЫС ӘКІМДІГІНДЕ

– Облыстың әлеуметтік-эконо-
микалық даму бағытын жетік бі-
летін тәжірибелі маманның бірісіз. 
Сіздің ойыңызша, өңірде шешімін 
таппай тұрған қандай өзекті мәселе 
бар? 

– Халықтың аманатын арқалаған-
нан кейін бүгінгі күні елдің тұр мыс-
тық әлеуеті қандай, егін егіп, мал 
бағуға мүмкіндігі бар ма? Осы жағ-
дайды барынша назардан тыс қал-
дыр мауға тырысамыз. Өйткені қазір 
ауылдық жердегі тұрғындардың ба-
сым бөлігі егінмен айналысатын шар-
уа шылықтарда еңбек етеді. Одан өз-
гесі өз алдына бау-бақша салып, мал 
өсіргісі келеді. Ал осы ретте ең өзекті 
болып отырған мәселе – аяқсу. Мыса-
лы, аяқсу болмаса, егіннің өнімділігі 
күрт азаяды. Сондай-ақ, жайылым, 
шабындықтардың жайы да қиындай 
түседі. 

Бұрын, судың мол кезінде бос 
жердің бәрі көк шалғын болатын. Қа-
зір сол шалғын жерлеріміздің шаңы 
бұрқырап жатыр. Осы жағдайда ауыл 
тұрғынына мал өсір деп қалай та-
лап қоямыз? Бау-бақшаның жайы да 
осыған саяды. Сондықтан бірінші ке-
зекте, Сырдария өзенінің арнасын 
толтырып, аяқсудың мәселесін ше-
шуіміз керек. Бұған байланысты об-
лыс әкімі, облыстық мәслихат депутат-
тарының тарапынан Үкіметке, тиісті 
министрлікке ұсыныстар жолданды. 

Тағы бір айта кетерлік жайт, заман 
талабына сай қазір ауылдық жерде де 
адамның өмір сүру дағдысы, тір шілік 
қалауы көп өзгерген. Қалай де сеңіз, 
қазір ата-ана баласының сапалы білім 
алғанын, өнерін, шығар машылық қа-
білетін шыңдайтын үйір мелерге қа-
тысқанын қалайды. Сол сияқты, 
күн делікті тірлікте заманауи тұр мыс-
тық техникаларды пай да ланады. Бір 
сөзбен айтқанда, бүгінгі ауылдың қа-
ла өмірінен аса көп айырмашылығы 
жоқ. Дегенмен, ауыл – алтын бесік, 
сан жылдардан бері сабағы үзілмеген 
ауыл тіршілігін жоғалтып алмауы-
мыз керек. Жас отбасыларды ауыл да 
тұ рақтандыру үшін оларды маман-
ды ғына сай жұмыспен қамтып, тұр-
мыстық мәселелеріне қолдау көрсете 
білгеніміз жөн. 

Өңірдегі азық-түлік бағасын тұ-
рақ тандыру бағытында облыс әкімінің 
бастамасымен, ауыл тұрғын дарына 
бақ шалық жер беру жұмыс тары жүр-
гізілгенін өздеріңіз білесіздер. Міне, 
осы бастаманың әрі қарай жалғасын 
табуына, аяқсудың мәселесін шешуге 
ауыл, аудан әкімдері жауапкершілікпен 
қарауы қажет. 

– Осы сөзіңізге қарай сауал туын-
дап отыр. Мемлекет басшысы 2025 
жылға қарай ауыл мектептеріне 
қа ла мектебіндегідей жағдай жа-

сау қажеттігін, яғни барлық ба ла-
ға бірдей білім берілуі керек еке нін 
айтты. Ал ауыл мектептері мате-
риалдық тұрғыдан  осыған дайын 
ба?

– Бүгінде облыс бюджетінің 60 
пайызы білім саласына бағытта ла-
ды. Осыған қарап, білім беру меке-
ме  лерінің материалдық-техникалық 
ба засы жылдан-жылға жақсарып келе 
жатқанын білуге болады. Ауыл мек-
тептері де интернет желі сіне қосылған, 
пән кабинеттері жабдық талып жатыр. 
Одан бөлек, мұғалімдердің жалақысы 
төрт жылда кезең-кезеңімен 100 па-
йызға көбейді. Ендігі кезекте әрбір 
ата-ана баласының сапалы білім алуын 
талап етсе, орынды деп есептеймін. 
Мы салы, мектеп бітірушілердің ҰБТ 
сынағы қорытындысында қала мен 
ауыл мектептері арасында аса көп 
айырмашылық болмауы керек. Бұл 
орайда ауыл мектептерінде білім бе-
ретін мұғалімдердің кәсіби білік тілігін 
көтеру қажет деп санаймын. Халқы 
білімді болса, мемлекет алға дамиды. 
Осыған байланысты біз білім сапасын 
көтеруге барынша жұ мыс жүргізуіміз 
керек. 

– Аудандарда қоғамдық қабыл-
дау өткізіп жүрсіз. Тұрғындар тара-
пынан қандай сауалдар туындай ды? 
Әдетте сауалдардың көбі ком му-
налдық салаға бағытталатын. Қазір 
қалай? 

– Қоғамдық қабылдаулар кезінде 
мені қуантқаны, қазір тұрғындар жеке 
басының мәселесін емес, баршаға ор-
тақ әлеуметтік мәселелерді айтады. 
Оның ішінде мектептің, дәрігерлік 
ем хананың жайы, көшені жөндеуге, 
жарықтандыруға байланысты бірқатар 
ұсыныстарды бақылауыма алдым. 

Мысалы, Қалжан ахун ауылдық 
мек тебіне қосымша құрылыс салу мә-
селесі көтерілді. Осы ұсынысты әкім-
шілікке жеткізіп, қазіргі таңда мек-
тептің қосымша құрылысына қаржы 
бөлінді.

Ал коммуналдық салаға келетін 
болсақ, қазір бұл салада бұрынғы ай-
тылып жүрген мәселенің біразының 
шешімін табуына жұмыс жасалып 
жатыр. Келесі жылғы облыстық бюд-
жет жобасында 47 ауылға газ кіргізу 
мәселесі жоспарланған, электрмен 
жаб дықтау бойынша  36 жоба іске асы-
рылады. Бір сөзбен айтқанда, ауызсу, 
электр жарығы, газдандыру жұмыс-
тары жоспарға сай жүзеге асырылып 
келеді. 

– Өзіңіз білесіз, қазір көп мәселе 
әлеуметтік желі бетінде талқыланып 
жатады. Сіз бұған қалай қарайсыз? 
Елді толғандырған сауалдар, ұсы-
ныстар құзырлы орынға ресми жол-
дауы міндетті ме әлде әлеуметтік 
желінің де ықпалы бар ма?

– Әлеуметтік желі – бүгінгі қо-
ғамның бет-бейнесі десек, қателесе 
қоймаспыз. Өйткені онда әлемдік дең-
гейдегі жаңалықтардан бастап, ауыл-
дың тыныс-тіршілігіне дейін түгел 
жарияланып отыр. Қоғамда қа был-
данғалы  жатқан жаңа заңдар, әлеу-
мет тік саланың мың-сан мәселесі 
әлеу меттік желі бетінде көпшіліктің 
тал қысынан өтеді. Әрине, онда айты-
лып жатқан пікірлердің барлығын дұп-
дұрыс деуге келмейді. Кейде жүйесіз 
ұсыныс, жөнсіз талаптар да кездесіп 
жатады. Мысалы, бір үйдің жарығы 
өшіп қалғаны үшін бүкіл қоғамды 
жазғыру ақылға қонбайды. Алдымен, 
мәселе неден туындағанын анықтап, 
содан кейін ғана жауапты адамнан 
талап еткен дұрыс деп ойлаймын. Ал 
бірақ кейбір жағдайда өз жұмысына 
салғырт қарап, халыққа лайықты қыз-
мет көрсете алмай отырған мекемелер-
ге сын айтылып жатқанын көреміз. Бұл 
орынды. Өйткені қазір өмірдің ағымы 
өте жылдам. Кей мәселенің шұғыл 
шешілуі қажет. 

Негізі, қайбір салада болсын, ат-
қарылатын жұмыс ең алдымен, адам 
өмірін жақсартуға бағытталуы тиіс. 
Қандай бір жұмысты жоспарлағанда 
осы мәселені бірінші кезекте ойлауы-
мыз керек. Егер бюджеттен бөлінген 
қаражат өз мақсатына сай жұмсалса, ел 
ішінде ешқандай қиындық туындамас 
еді. Ашықтық, жариялылық – бүгінгі 
қоғамның басты талабы. Сондықтан 
өмір ағымына қарай өзгеріс  қажет.

– Елдің аманатын арқалаған 
депутат ретінде көптеген күрмеулі 
мәселемен бетпе-бет келіп жүрсіз.  
Осы орайда депутат үшін азаматтық 
жауапкершіліктің салмағы қандай? 

– Әрбір депутат үшін азаматтық 
жауапкершіліктің салмағы өте жоға-
ры. Өйткені ол халықтың сенімін ар-
қалап, мойнына жауапкершілік алды. 
Ендігі кезекте елді толғандырған мә-
селелерді зерттеп, зерделеп, нақты 
шешімін табуына қолдау көрсетуі ке-
рек. Оның ішінде облыс деңгейінде 
не месе республикалық деңгейде, яғни, 
министрліктің араласуымен ше ші ле тін 
мәселелер де болады. Осын дай жағ-
дайда тұрғындардың әрбір ұсы нысын 
назардан тыс қалдыр мауымыз керек.

Менің ойымша, әрбір депутат, 
әрбір мемлекеттік қызметкер халық 
алдындағы өз жауапкершілігін терең 
сезінуі тиіс. Сонда ғана әділдік салта-
нат құрып, өзіміз күткен жарқын келе-
шекке жол ашылады.

– Уақыт бөліп, сұхбат бергеніңізге 
рахмет! 

Сұхбаттасқан
Ғазиза ӘБІЛДА,

«Сыр бойы»

МӘСЛИХАТ МІНБЕРІ

ӨМІР АҒЫМЫНА САЙ 
ӨЗГЕРІСТЕР  ҚАЖЕТ

Мемлекетке қызмет ету жолында әрбір 
азаматтың өз міндетіне деген берік ұстанымы 
және биік жауапкершілігі болуы тиіс. Өйткені 
оған халық, яғни қоғам сенім артып отыр. Айта 
кетейік, бүгінде тәжірибеге енгізілген жергілікті 
биліктегі әкімдерді халықтың сайлауы да осының 
бір көрінісі болса керек. Бұл орайда «Аmаnаt» 
партиясы атынан ел сенімін арқалаған жергілікті 
мәслихат депутаттарының да аманат жүгі жеңіл 
емес.

Қоғаммен, әлеуметпен тұрақты байланы-
са отырып, көптің көкейінде жүрген күрделі 
мәселелерді салмақтап, саралап, өз деңгейінде 
шешілуіне барынша үлес қосып жүрген облыстық 
мәслихат депутаты, облыстық мәслихаттың 
экономика, әлеуметтік және құқықтық мәселелер 
жөніндегі тұрақты комиссиясының төрағасы Бал-
жан Шәменовамен әңгімелескен едік.

– Бүгінде облыс экономика-
сында тұрақты даму қарқыны 
сақталуда. Биылғы жылдың 10 
айында барлық негізгі макро-
көр сеткіштер бойынша өсім қа-
лыптасты.

Оның ішінде өнеркәсіп өнімі 
– 1,3 пайызға, өңдеуші өнер-
кәсіп көлемі – 24,2 пайызға, ауыл 
шаруашылығының жалпы өнімі 
– 2,6 пайызға, инвестиция тарту 
– 27,7 пайызға, құрылыс жұ мыс-
тары – 21,2 пайызға, көлік және 
қоймалау – 8,8 пайызға, пай да-
лануға берілген тұрғын үйлер 
көлемі – 16,7 пайызға және сауда 
көлемі 4,3 пайызға артты. 

Мұнай өндіру көлемінің тө-
мендеуі салдарынан бірнеше 
жыл дар бойы төмендеу тенден-
циясын көрсетіп келген өнеркәсіп 
өндірісі көлемі қайта өсу сатысы-
на шықты. 10 ай ішінде өнеркәсіп 
саласында 847,9 млрд теңгенің 
өнімі өндіріліп, өсім 1,3%-ды құ-
рады, – деді Данияр Жаналинов.

Бұдан бөлек, өңірде құрылыс 
индустриясы саласында 52,4 
млрд теңгенің өнімі өндірілген. 
Оған қоса, машина жасау сала-
сында 19,6 млрд теңгенің өнімі 
өндіріліп, өсім 31,7%-ды құраған.

Ал облыс бюджетінің көле-
мі 609 млрд теңгені құрап, бұл 
бекітілген бюджетпен салыс тыр-
ғанда 13,4 пайызға өскен.

– Биыл облыс бюджетінің 
әлеу меттік бағыты сақталды. 
Бұл салаға 370 млрд теңге бағыт-
талды. 10 айдағы облыстық бюд-
жет кірістерінің жоспары 40,9 
млрд теңгені құраса, нақты 44,2 
млрд теңгеге орындалды. Жос-
пардан тыс түскені 3,3 млрд 
теңге.

Түсімдер қарқыны өткен жыл-
дың тиісті кезеңімен салыстыр-
ғанда 12,6 млрд теңгені құрады.

Бюджет қаржысын игеру бо-
йынша Қызылорда облысы рес-
публика өңірлері арасында ІV 
орында тұр. 2023 жылдың қаңтар-
қараша айларындағы шығындар 
жоспары 98,9 пайызға орындал-
ды. Игерілмегені 4,8 млрд теңге, – 
деді облыс әкімінің орынбасары.

Аймақтың әлеуметтік-эконо-
микалық даму көрсеткіштерінің 
2023 жылға жоспарланған меже-
сіне қол жеткізу және бюджет 
қар жысын 100 пайыз игеруді 
қам тамасыз ету бойынша тиісті 
жұ мыстар жыл соңына дейін жал-
ғаса бермек.

БРИФИНГ

ЭКОНОМИКАДА 
ІЛГЕРІЛЕУ БАР

Қызылорданың әлеуетті облысқа айналуы-
на экономикалық секторда қол жеткізген табыстар 

ықпалын тигізгені айдай ақиқат. Елімізде бұрынғы жос-
парлы экономиканың орнына нарықтың талаптарына 

толыққанды жауап бере алатын заманауи үлгідегі эконо-
мика қалыптасып келеді. Бұл жөнінде өңірлік коммуни-
кациялар қызметінің алаңында өткен брифингте облыс 

әкімінің орынбасары Данияр Жаналинов айтып өтті.

Айдар САЙЛАУОВ,
«Сыр бойы»Sb
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ҚоғамSb

ҚР Бәсекелестікті қорғау агенттігінің 
өңіраралық инспекциясының бұйрығына 
сәйкес Қызылорда облыстық ішкі сая-
сат басқармасының келісім беруімен, 
«облыстық «Сыр бойы» газетінің ре-
дакциясы және «облыстық «Кызыл ор
динские вести» газетінің редакциясы» 
шаруашылық жүргізу құ  қы   ғын   дағы 
мем лекеттік коммуналдық кә сіп орын
дарын қосу арқылы облыстық ішкі 
сая сат басқармасына қарайтын «Сыр 
медиа» шаруашылық жүргізу құ қы
ғындағы мемлекеттік коммуналдық 
кәсіп  орны құрылып, жарғысы бекітілді. 
Аталған кәсіпорын мемлекеттік тапсы-
рыс бойынша елде, өңірде іске асырылып 
жатқан бағдарламалар, жобалар аясында 
қоғамдықсаяси және рухани, әлеуметтік 
бағытта тұрақты ақпараттық жұмыс 
жүргізеді. 

Облыс әкімдігінің 2015 жылғы қау
лысымен облыстық ішкі саясат басқар
масына бұған дейін өз алдына дербес 
қызмет атқарып келген дін істері, жастар 
саясаты, тілдерді дамыту басқармалары 
біріктірілді. Ал 2016 жылы «Қызылорда 
облыстық ішкі саясат басқармасы» 
мемлекеттік мекемесінен жастар саясаты 
саласындағы функцияларды бере отырып, 
«Қызылорда облысының жастар саяса-
ты мәселелері басқармасы» мемлекеттік 
мекемесі құрылды. 

БАСҚАРМАНЫҢ 
ҚҰРЫЛЫМЫ, ҚЫЗМЕТ 

КӨРСЕТУ БАҒЫТЫ

Ішкі саясат басқармасы 2022 жылғы 
22 сәуірде облыс әкімдігінің №543 
қаулысына сәйкес «Қызылорда облы
сының қоғамдық даму басқармасы» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі бо-
лып қайта құрылды. 

Осы қаулыға сәйкес «Қызылорда 
облысының дін істері басқармасы» ком
муналдық мемлекеттік мекемесі бірік
тірілген болатын. Ал, «Жергілікті мемле
кеттік басқарудың кейбір мәселелері 
туралы» облыс әкімінің 2023 жылғы 3 
ақпандағы №20 қаулысымен «Қызылорда 
облысының дін істері басқармасы» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі өз ал-
дына бөлініп, қайтадан құрылды. 

Бүгінде басқармаға қарасты 5 орталық 
(коммуналдық мемлекеттік мекеме)
жұмыс жасайды. Оларда 250ге (242) 
жуық қыз меткер облыстың қоғамдық
саяси өмірінде белсенді қызмет атқаруда. 

Атап айтқанда, «Қызылорда облы
сының тілдерді оқыту орталығы»  КММ 
Қазақстан Республикасында тіл дерді да-
мыту мен қолданудың  20202025 жылдарға 
арналған мемлекеттік бағдарламасын 
іске асыру және мемлекеттік, бюджеттік 
сала қызметкерлеріне тілдерді оқыту 
курстарын ұйымдастыру, қолданыс ая-
сын кеңейту бағытындағы жұмыстарды 
жүргізеді.

«Ақпараттық талдау орталығы» КММ 
күнделікті облыстағы қоғамдықсаяси 
ахуалды, елді мекендердегі, ұжымдардағы 
орын алуы ықтимал наразылықтарды 
анықтау және дер кезінде дұрыс шешім 
қабылдау жолдарын қарастырады. 

«Өңірлік коммуникациялар қызметі» 
КММ облыс аумағында мемлекеттік 
ақпараттықимидждік саясатты іске асы-
румен айналысады. Сондайақ, ҚР Прези
денті Жолдауынан туындаған мақсат
міндеттердің орындалуы мен мемлекеттік 
бағдарламалардың іске асуы, өзекті және 
проблемалық мәселелерді түсіндіру 
мақсатында БАҚ өкілдері үшін кездесулер, 
брифингтер, баспасөз конференцияларын, 
пресс турлар, сұхбаттар ұйымдастырады. 
Әр сала бойынша аймақта атқарылған 
жұмыстар туралы халықты кеңінен 
ақпараттандырады және қоғамда резонанс 
туғызған маңызды мәселелер жайлы жыл-
дам әрі нақты хабарламаларды таратады. 

«Қоғамдық келісім» КММ – облыстық 
Қазақстан халқы Ассамблеясының қыз
метін қамтамасыз етеді және оның іс
шара ларын өткізу жөніндегі функциялар-
ды атқарады. Этномәдени және басқа да 
қоғамдық бірлестіктер мен ұйымдардың 
ассамблеяның міндеттерін іске асыруға 
бағытталған жұмыстарына қолдау 
көрсетеді. 

«Жастар ресурстық орталығы» КММ 
– жастардың бастамаларын ақпараттық
әдістемелік консультациялық сүйемелдеу 
мен қолдау, жастар ортасындағы ахуалға 
мониторинг пен талдауды жүзеге асыра-
ды. Сонымен қатар, жастардың әлеуметтік 
және жеке дамуына жәрдемдеседі, жастар 
ұйымдарының қызметін қолдайды. 

Бүгінде облыстың медиа кеңістігінде 
қызмет ету үшін 148 (13 мемлекеттік, 
135 тәуелсіз) бұқаралық ақпарат құралы 
тіркелген. Оның 120сы баспа БАҚ, 26
сы интернетсайттар мен ақпараттық 
агенттіктер, 2 телеарна бар. Қазір оның 61 
пайызы тұрақты халыққа ақпарат тарата-
ды. 

АЗАМАТТЫҚ ҚОҒАМ 
ӘЛЕУЕТІ

Азаматтық қоғам институттарымен 
жұмыс жүргізу де басқарманың басты 
міндеттерінің бірі. Әділет департаментінде 
1057 үкіметтік емес ұйым тіркелген. Оның 
400ге жуығы өңірдің руханимәдени, 
қоғамдық өміріне белсенді араласып, өз 
үлестерін қосуда.

Облыстық, қалалық және аудандық 
әкімдіктер жанындағы кеңестер мен ко-
миссиялар құрамына 100ден аса үкіметтік 
емес ұйым өкілдері тартылған. Бүгінде 
өңірде азаматтық қоғам институттарының 
басын біріктіретін «Қызылорда облы
сының Үкіметтік емес ұйымдарының 
Альянсы Ассоциациясы» деп аталатын 
заңды тұлғалар бірлестігі бар. Сондайақ, 
ассоциацияның аудандарда өкілдіктері 
ашылып, жауапты жетекшілері бекітілген.

Облыста «AMANAT» партиясы, «Ақ 
жол» ҚДП, «Қазақстан Халық партиясы», 
«Ауыл» ХДПП, «Жалпыұлттық социал
демократиялық партиясы», «Baytaq» Жа-
сылдар партиясы, «Respublika» партия
сының облыстық филиалдары өз қызметін 
жүргізіп отыр.

Жыл сайын мемлекеттік тапсырыс 
арқылы азаматтық қоғам құрылымдарына 
қаржылай қолдау көрсету көлемі де 
ұлғайып келеді. Айталық, 2023 жылға об-
лыс бойынша мемлекеттік әлеуметтік тап-
сырыс арқылы 145 жобаға 1 млрд 159 млн 
638 мың теңге қаржы қаралып, 19 салалық 
бағыт қамтылған. 

Жылдық жоспарға сәйкес қоғамдық
саяси маңызды оқиғалар мен республика 
көлемінде өтетін атаулы даталар бой-
ынша облыстан шыққан азаматтардың 
мерейтойларына арналған тағылымды 
жиындар, өңірдің тарихимәдени және 
идеологиялық мазмұнын айшықтайтын іс
шаралар кезеңкезеңімен өткізіліп келеді. 

Түркі тілдес елдердің «Қорқыт және 
Ұлы дала сазы» атты халықаралық 
фольклор лық музыкалық өнер фестивалі, 
«Мерейлі отбасы  2023» ұлттық конкур
сының облыстық қорытынды кезеңі, 
Қазақстанның XI Азаматтық фору
мы қарсаңында «Азаматтық қоғам 
және мәдениет: Қазақстанның жаңа
руы бағытындағы құндылықтар мен 
басым бағыттар» атты өңірлік форум 
және облыстық әкелер форумы ұйым
дастырылды. 

Ұлт қайраткері Мұстафа Шоқайдың 
есімін ұлықтауға, мемлекет және қоғам 
қайраткері Темірбек Жүргеновтің 125 
жылдығына арналған халықаралық 
деңгейдегі ісшаралар біздің өңірде 
ұйымдастырылды.

Облыстың дамуында ерекше орны бар 
Қонысбек Қазантаев, Исатай Әбдікәрімов 
және Тәкей Есетов секілді мемле-
кет және қоғам қайраткерлерінің 100 
жылдық мерейтойлары кең көлемде, түрлі 
форматтағы ісшаралармен атап өтілді.

Облыстың 85 жылдығына орай «Сыр 
елі» энциклопедиясын қайта әзірлеп 
шығару, аймақ тарихын айшықтайтын ар-
найы деректі фильм түсіру, облыс тарихы-
на арналған кітап шығару және облыстың 

85 жылдығына орай имидждік телесериал 
түсіру жұмыстары ұйымдастырылды.

МЕМЛЕКЕТТІК 
ТІЛ САЯСАТЫ 

Қазақстан Республикасындағы тіл сая
сатын дамытудың 20232029 жылдарға 
арналған тұжырымдамасын іске асыру 
және «ҚР Тіл туралы» Заңы талаптарының 
сақталуын қамтамасыз ету бағытында 
тұрақты жұмыс жүргізіліп келеді. 2023 
жылы мемлекеттік тіл саясатын жүзеге 
асыруға облыстық бюджеттен 126 млн 
теңге бөлінді. Оның ішінде «Тілдерді 
оқыту орталығына» 107 млн, 4 жобаға 
19 млн теңге қаралған. Айта кетейік, 
облыстағы тілдерді оқыту орталығы 
арқылы мемлекеттік мекеме, кәсіпорын, 
ұйым қызметкерлеріне, сондайақ жеке 
тұлғаларға мемлекеттік, орыс және 
ағылшын тілдерін оқыту курстары ұйым
дастырылады. 

Бүгінде тіл орталығының «Тыңда! 
Түсін! Тіл үйрен!», «Сөйлеу мәдениеті» 
және «Қазақ тілін кинофильмдер арқылы 
оқыту» атты әдістемелері республикалық 
деңгейде үздік деп танылып, қолданысқа 
енгізілді. Жалпы мемлекеттік тіл саясатын 
іске асыру бағытында 35  ісшара өткізіліп, 
оған 3000ға жуық адам қамтылған.

Орталықтағы жүйелі жұмыстардың 
бір көрінісі – тілдерді оқыту орталығының 
оқытушысы Гүлжанат Дүзенова 
А.Байтұр сынұлы атындағы мемлекеттік 
тіл оқытушыларының республикалық 
байқауында бас жүлдені, «Ең сауатты жар-
нама – тіл абыройы» атты республикалық 
байқауда облыс атынан Салтанат Байжа-
нова жүлделі ІІІ орынды иеленді.

«Тарихи тұлғалар» есімін ұлықтау 
мәселесі бойынша 2 рет облыстық ономас
тика комиссиясының отырысы өткізіліп, 
тиісті ұсыныстар ҚР Мәдениет және 
ақпарат министрлігіне жолданды. 

Облыста қазір «Қоғамдық тамақ тану 
орындарындағы ас мәзірінің лингвис
тикалық базасын қалыптастыру» және 
«Korneki» жобалары қолға алынған. Мыса-
лы, «Korneki» әлеуметтік жобасы аясында 
қаладағы 30 көшенің бойында орналасқан 
кәсіпкерлік нысандардың көрнекі ақ
парат тарына мониторинг жұмыстары 
жүргізілді. Осының аясында 187 кемшілік 

анықталған 
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тиісті ұсыным хат-
тар беріліп, 124 кәсіпкерлік 

нысанның жарнама мәтіні мем
лекеттік тілге аударылды. 

Республика күні ұлттық мерекесіне 
орай Байқоңыр қаласындағы 4 көшеге 
қазақтың ұлы тұлғаларының есімі берілді. 
Айталық, «Авиационный» көшесі – 
әскери қолбасшы, жазушы Бауыржан 
Момышұлының, «Гостиничный проезд» 
көшесі – Кеңес Одағының батыры Әлия 
Молдағұлованың, «Внутриквартальный 
проезд» көшесі – Мәншүк Мәметова, «На-
бережная» – Қорқыт ата атындағы жағалау 
болып өзгерді. Жергілікті тұрғындар бұл 
жаңалықты қуанышпен қабылдағанын 
айта кеткеніміз жөн.

ӨҢІРДЕГІ ҚАЗАҚСТАН 
ХАЛҚЫ АССАМБЛЕЯСЫНЫҢ 

ҚЫЗМЕТІ 

Мемлекеттік этносаясатты жүзеге 
асыруда облыстық ҚХА құрамында 
11 этномәдени бірлестіктер, аудандар-
да 5 этнобағытталған үкіметтік емес 
ұйымдар және 9 қоғамдық құрылым 
жұмыс атқарады. Сонымен қатар Қорқыт 
ата атындағы ҚУнің «Қазақстан халқы 
Ассамблеясы» орталығымен тығыз 
әріптестік байланыс орнатылған.

Облыстық Қазақстан халқы ассам
блеясы арқылы жыл бойы «Сыр өңірі 
– бейбітшілік пен келісім мекені» жо-
басы аясында облыстық этномәдени 
бірлестіктердің ашық есік күндері, түрлі 
бағыттағы семинарлар, этностардың 
мәдени күндері және ұлттық мерекелері 
аталып өтеді. Есепті мерзімде жоспар-
лы түрде және жоспардан тыс онлайн
офлайн форматта барлығы 272 шара 
ұйымдастырылып, оған 18 мыңнан аса 
адам қамтылған. 

 Нақтырақ айтқанда, жыл басы-
нан бері ҚХА жанындағы этномәдени 
бірлестіктердің ұйымдастыруымен түрлі 
форматтағы 46 ісшара ұйымдастырылып, 
оған 2500ге жуық адам қатысты.

Қызылорда қаласында республикалық 
«Корё ильбо» газетінің 100 жыл дығына 
арналған мемориалдық тақтаның салта
натты ашылу рәсімі ұйымдастырылды. 
Соны мен қатар, осы жылдың 3 қарашасын
да Корея Республикасы делегациясының 
қа тысуымен қайта жаңғыртудан өткен 
ха лық қаһарманы Хон Бом Доның 

мемориал
дық ке ше

нінің салта-
натты ашылуы 

болды.
Жыл ая сын  да 

облыс әкімі, облыс 
тық ас   самблея төр  

аға сы Н.Нәлі баев тың 
төр  аға лы ғы мен «Әді лет ті 

Қа зақстан – даму мен біре
гей ліктің негізі» та қы рыбын да 

Қызылорда облыстық Қазақстан 
халқы ассамблеясының ХХV сесси-

ясы өткізілді. 

ЖАСТАР САЯСАТЫНДАҒЫ 
ЖАҢА ЖОБАЛАР

Әлеуметтік саланың негізгі ба
ғыттарының бірі – мемлекеттік жас тар са-
ясаты. Бұл орайда елімізде, аймағымызда 
күн сайын жаңа жобалар іске асырылып, 
тың бастамалар қолға алынуда. Нақты 
мерзімде аймақ халқының 30 пайызға 
жуығын 14 пен 35 жас аралығындағы жа-
стар құрайды.Облыс көлемінде Байқоңыр 
қаласының жастарын қоса есептегенде 
14 пен 35 жас аралығындағы 244 865 жас 
есепке алынып, жалпы халықтың 29,3 
пайызын құрады. (111 556 (45,5%) – қала 
жастары, 133 309 (54,5%) – ауыл жаста-
ры).

Ал жастар саясатына бөлінген қаржы 
өткен жылмен салыстырғанда 3 есеге арт-
ты.

Биыл алғаш рет аймақ басшысының 
бастамасымен «Сыр жастары» жеңіл
детілген ипотекалық тұрғын үй бағ
дарламасы қабылданды. Бағдарлама ая-
сында 100 пәтер табысталады.

Халықты жұмыспен қамту органда-
ры арқылы 14 мыңға жуық жас (13 848) 
жұмыспен қамтудың белсенді шаралары-
на тартылды.

Кәсіпкерлікті дамытудың ұлттық жо-

ҚОҒАМДЫҚ-САЯСИ ТҰРАҚТЫЛЫҚ

Биылғы жыл облыс үшін қоғамдық-саяси маңызды жаңалықтарға толы кезең 
болды. 2 аудан, 26 ауылдық округ әкімі сайланбалы жүйе арқылы анықталды. Жыл 
соңына дейін 11 ауылда әкім сайлауы өтеді.

Мемлекеттік саясаттың күретамыры, облыстың қоғамдық-саяси дамуының 
орталық жүйесі саналатын басқарманың жұмыс бағытына байланысты ҚР Пар-
ламент Мәжілісінің депутаты, аталған басқармаға екі мәрте басшылық еткен 
Руслан Рүстемовтің пікірін білген едік.

– Қазіргі қоғамдық даму, бұрынғы ішкі саясат басқармасы жергілікті атқарушы 
билік пен азаматтық қоғам арасын байланыстырып, мемлекеттік саясаттың өз 
деңгейіне сай жүргізілуіне бірден-бір мүдделі мекеме. Бұл бағытта аталған мекеме 
саяси партиялардың, Үкіметтік емес ұйымдардың өңір үшін маңызды әлеуметтік 
жобаларын жүзеге асыруына тұрақты қолдау танытып келеді.

Тәуелсіздіктің 20 жылдығына орай аймақ көлемінде қарқынды жұмыстар 
атқарылғаны есімде. Әлбетте, аймақтың өзіндік имиджін қалыптастыруда 
өңірлік БАҚ-тың орны ерекше. Осы жылдары мемлекеттік бұқаралық ақпарат 
құралдарының басын біріктірген «Сыр медиа» ЖШС жұмысын бастаған бола-
тын. Сол сияқты, алғашқы электронды ақпарат құралдары іске қосылып, аймақ 
журналистикасының ауқымы ұлғая түсті. 

Жалпы еліміздің қоғамдық-саяси даму бағытына сай Сыр өңірінде де серпінді 
жұмыстар атқарылып жатыр. Осы өңірдің азаматы ретінде сол жобалардың 
табысты жүзеге асырылуына өз тарапымнан тілектестігімді білдіремін, – деді 
Р.Рүстемов.

Қорыта айтқанда, қоғамдық даму басқармасы аймақтағы қоғамдық 
тұрақтылық, оның ішінде адам өмірі үшін маңызды рухани танымдық, әлеуметтік-
экономикалық, мәдени-көпшілік, жобалардың уақытылы әрі сапалы іске асырылуы 
бағытында тұрақты жұмыс атқара береді.

басы аясында жалпы несие портфелі 3,1 
млрд теңгені құрайтын жас кәсіпкерлердің 
65 жобасы субсидияланды. Жастардың 
кәсіпкерлік бастамасын қолдауға арналған 
2,5 пайызбен жеңілдетілген несие беру 
арқылы 2,3 млрд теңгеге 504 жастың 
өтінімі мақұлданды.

Осындай қабылданған жұмыстардың 
нәтижесінде жастардың жұмыссыздық 
деңгейі өткен жылдың есепті кезеңімен 
салыстырғанда 4,1 пайыздан 3,5 пайызға 
төмендеді.

Облыс көлемінде 10 Жастар ресурстық 
орталығы бар. Орталықтарда барлығы146 
маман қызмет етеді.

Жастарға арналған инфрақұры
лымдарды дамыту бағытында да кешенді 
жобалар жүзеге асырылуда. Президент 
қолдауымен «Жайлы мектеп» ұлттық 
жобасы аясында аймақта құны 98 млрд 
теңгені құрайтын 21 мектеп салынады.  
«Білім беру инфрақұрылымын қолдау 
қоры» есебінен Қызылорда қаласында 
физикаматематика бағытындағы 300 
орындық мектепинтернат пайдалануға 
беріледі. Сондайақ, қала орталығында 
бой көтерген Өнер орталығы жыл аяғына 
дейін жұмысын бастайды. Тағы бір 
жағымды жаңалық, өңірімізден шыққан 
жанашыр азаматтардың демеушілігімен 
сол жағалаудан 650 орындық музыкалық 
колледж ғимаратын салу жобасы қолға 
алынды. Ал осыған дейін үйірме ретінде 
жұмыс жасаған «Жастар театры» аймақ 
басшысының қолдауымен, өз алдына те-
атр ретінде құрылды. «Сыр жастары» 
жеңілдетілген ипотекалық тұрғын үй 
бағдарламасының жүзеге асырылатыны 
жастарға қуаныш сыйлаған жаңалықтың 
бірі екенін және айту керек.

Аймақ жастарының қатысуымен 
«А.Жұмаділдаев атындағы жас матема-
тиктер арасындағы халықаралық байқау», 
«Жайдарман» турнирі, «Тәуелсіздік 
ұрпақтары» байқауы, ерекше жастарға 
арналған 3 күндік лагерь мен «Жастар 
балы»,  пробация есебіндегі жастар ара-
сында өңірлік «Жастар спартакиадасы», 
жас мемлекеттік қызметшілер арасын-
да облыстық интеллектуалдық ойын 
сияқты танымдық деңгейдегі ісшаралар 
ұйымдастырылды. Сондайақ, 15 белсенді 
жасқа облыс әкімінің «Сыр үміті» жастар 
сыйлығы табысталды.

ДІНИ АХУАЛ ДЕҢГЕЙІ

Қызылорда облысы әкімдігінің 
«Жергілікті мемлекеттік басқарудың 
кейбір мәселелері туралы» 2023 жылғы 3 
ақпандағы №20 қаулысымен «Қызылорда 
облысының қоғамдық даму басқармасы» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесінен 
дін саласындағы функцияларды бере оты-
рып, «Қызылорда облысының дін істері 
басқармасы» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі құрылды. Есепті кезеңде аймақта 
діни ахуал тұрақты сипатталады.Бүгінде 7 
конфессия өкілдері, олардың қатарында 
182 мешіт, 15 шіркеу бар.

Дін істері басқармасы діни экстремизм 
және терроризм профилактикасы бойынша 
жалпы профилактика, оңалту жұмыстары, 
интернеттегі қарсы насихаттық шара-
лар секілді үш бағытта жұмыс жасайды. 
Қала және аудан әкімдіктері ақпараттық
түсіндіру тобының қатысуымен 200
ден астам  ісшара ұйымдастырылған. 
Сондайақ, дін мәселелеріне байланысты 
материалдарды интернет кеңістігінде ор-
наластыру бағытында қала және аудан 
әкімдіктерінің әлеуметтік желілердегі 
ресми парақшаларынан бөлек, Дін 
мәселелерін зерттеу орталығының 
парақшалары жұмыс жасайды.

Жастарды руханитанымдық бағыт
та ақпараттандыру мақсатында Дін 
мәселелерін зерттеу орталығынан биыл 
«Onai» подкаст жобасы, қазан айын-
да «Shyraq» каналында «БАҒА LIKE» 
бағдарламасы және «Кезекті сұхбат» 
рубрикасы іске қосылды. Әлеуметтік 
желілерге жүргізілген мониторинг нәти
жесімен күмәнді деп танылған сілтемелер 
дінтану сараптамасына жолданып, нақты 
қорытынды берілді. 2020 жылдан бері 
облыс әкімінің білім грантымен «Нұр
Мүбарак» Египет Ислам мәдениеті 
уни  верситетінде «Дінтану», «Исламта-
ну», «Теология» мамандықтарында қы
зылордалық 12 студент білім алуда. Дін 
мәселелерін зерттеу орталығы КММ жа-
нынан құрылған «Ғылыми сарап шы лық 
кеңестің» жыл басынан бері 2 кездесуі 
өткізілді. Сонымен қатар, «Діни бірлес
тіктер клубында» кездесулер, спорт тық 
ойындар ұйымдастырылды.

ҚОҒАМДЫҚ
ДАМУ –
МЕМЛЕКЕТ 
САЯСАТЫНЫҢ 
КҮРЕТАМЫРЫ

Қызылорданың облыс болып құрыл ғанына 
85 жыл, қалаға 205, бірқатар аудандарға 95 жыл 
толды. Облыстың 85 жылдығы жыл көлемінде 
түрлі салада кең көлемде аталып өтуде. 
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Аманжол ОҢҒАРБАЕВ

қабылдау бөлмесі тел/факс: 8/7242/ 70-00-36, 40-11-10 (1002)

БАС РЕДАКТОР
Қуат ШАРАБИДИНОВ

қабылдау бөлмесі – тел: 8/7242/ 40-02-17, 40-11-10 (1007)

Бас редактордың орынбасары – 40-11-10 (1053)
Жауапты хатшы – 70-00-81 (1037) 

Бөлімдер:
руханият және ақпарат – 40-11-10 (1039, 1040)
экономика – 40-11-10 (1038, 1033)
әлеумет және саясат – 40-11-10 (1034)
жарнама – 70-00-52, 40-11-10 (1058) 
есеп-қисап – 70-00-39, 70-00-38 
компьютер орталығы және корректорлар – 40-11-10 
(1036, 1035)
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Ол – алты жыл еңбек өтілі бар 
стоматолог дәрігер. Ақтөбе қала
сындағы Батыс Қазақстан меди
цина университетін бітірген тіс 
дә рігері 2021 жылы өзінің жеке сто
матологиялық клиникасын ашу ту
ралы шешімге келеді. 

Әуелі «Даму» қорының жер
гілікті филиалына барып, бизнес 
ашу үшін мемлекет тарапынан қан
дай қолдау көрсетілетінін біл ген 
соң өз клиникасын орналастыра
тын ыңғайлы ғимарат іздеп тауып, 
мемлекеттік қолдау тетіктеріне ар қа 
сүйей отырып, несие алуға өті нім 
берген.

– Адам үшін ең маңыздысы 
– өзінің кәсіби тәжірибесі мен бі
лімбілігін, бойындағы қабілетқа
рымын табыс көзіне айналдыра 
білу. Дәрігер болып, жеке шы ғып, өз 
мүмкіндігімді бизнеске ай нал  дыру 
көптен көңілде жүрген мақ сатым 
болатын. Барлық кедергіні еңсеріп, 

жұмысымызды бастап кет тік. Қазір 
облыстың бас сани тар лық дәрігері 
қойған талаптар шең берінде жұмыс 
істеп жатырмыз, – дейді кәсіпкер.

Ол екінші деңгейлі банк тердің 
бірінен 80 млн теңге жеңіл детілген 
несие алды. Борышкердің несие 
пайызының ауқымды бөлігін мем
лекет өз мойнына алып, «Даму» 
қоры арқылы субсидияланып отыр. 
Осылайша, Қызылорданың қақ 
ортасында, тұрғындарға қолайлы 
жерден «Dr Abilzhanov» деп атала
тын жаңа стоматология клиникасы 
есігін айқара ашты. 

– Біздің клиниканың ашылға
нына көп уақыт болған жоқ. Ал
ғаш қыда өзімізге нағыз қажет 
ғи марат сатып алуға қаржымыз 
бол мады. Содан «Даму» қорының 
кә сіп керлікті мемлекеттік қолдау 
бағдарламасы туралы естіп, банкке 
өтініш бердік. Өтінішіміз мақұл
данды. Қор несие пайызын субси

диялау қызметін ұсынып, жолы
мыз болып, несиеге қол жеткіздік. 
Бірден жаңа ғимаратқа көштік. 
Бүгінде клиенттеріміз де көбейе 
түсті, – дейді Арман Әбілжанов.

Бизнесжоба аясында 4 дәрі гер, 
екі дәрігер көмекшісі, техни калық 
қызметкер жұмыспен қам  тылды. 
Клиника заманауи сто ма то ло гия
лық құрылғылармен жабдық тал
ған. Клиенттерге тіс емдеу және 
қалпына келтіру бойынша барлық 
қызмет түрін көрсетеді.

Айта кетсек, кәсіпкерлер үшін 
мемлекет қолдауы аса маңыз ды. 
Осы орайда түрлі несие бағдар
ламалары олар үшін орасан көмек. 
Өңірдегі кәсібін жаңа ашқандарға 
«Даму» кәсіпкерлікті дамыту қо
ры» АҚ аймақтық бөлімшесі қо
мақты қолдау көрсетіп отыр. Қор 
қызметін бастаған күннен бері 
бағдарлама таңдаудан жоба жүзеге 
асқанға дейінгі сүйемел көмекті 
тегін көрсетеді

Кәсіп ашқанға 
қолдау бар

Қазіргі кезде кәсіп ашып, бизнесмен атану аса 
бір қиын шаруа емес. Кәсіп көзін тауып, еңбек еткісі 
келетіндерге мемлекеттен берілетін көмектің түрі 
де сан алуан. Кейінгі уақытта расымен мемлекеттік 
қолдаудың арқасында кәсібінің көкжиегі кеңейіп, 
еңбегін еселеген кәсіпкерлер саны артты. Әсіресе, Сыр 
өңірінде көзін тауып, жаңа бизнес ашып, табысты еңбек 
етіп жатқан жандар бар. Солардың бірі – қызылордалық 
Арман Әбілжанов.

Қазақстан Республикасының 
«Салық және бюджетке төленетін 
басқа да міндетті төлемдер туралы» 
Кодексінің 128бабы 2тармағына 
сәйкес жеке тұлға салықтық бере
шекті өтемеген кезде салық орга
ны осы Кодекстің 115бабының 
1тармағында белгіленген тәртіп
пен жеке тұлғаға табыс етуге жа
татын салық бұйрығы табыс етіл
ген күннен бастап бес жұ мыс 
кү нінен кешіктірмей, осындай са
лық бұйрығын Қа зақстан Рес пуб
ликасының атқару шы лық iс жүргiзу 
және сот орындау шыларының мәр
тебесі туралы заңнамасында ай
қын далған тәртіппен мәжбүрлеп 
орындату үшін аумақтығы бойын
ша тиісті әділет органдарына не 
же ке сот орындаушыларының 
өңір лік палатасына жібереді.

Салық берешектері бар жеке 
тұл ғаларға қалыптасқан мүлік, 
жер және көлік құралдары салық
тар бойынша жеке тұлғаның бере
шегін өндіріп алу туралы салық 
бұйрықтарын мәжбүрлеп орында
ту үшін 20192020 жылдар ара
лығында қолмақол және 20212023 
жылдар аралығында автоматты 
түрде орындаушыларының өңірлік 
палатасына жолданып отыр.

Бүгінгі таңға, Қызылорда  қала
сы  бойынша  Мемлекеттік  кірістер  
басқармасымен бірыңғай салықтық 
ақпараттық жүйе арқылы 9 245 са
лық бұйрығы 339,2 млн теңге бере
шек сомаға жолданып, оның 5 445 
салық бұйрығындағы 241,6 млн 
теңге берешектері бюджет есебіне 
өндіріліп отыр.

Қазақстан Республикасы «Ат
қа рушылық іс жүргізу және сот 
орындаушыларының мәртебесі 
ту ралы» Заңының 32бабына сәй
кес жеке сот орындаушылар та
ра пынан жеке тұлғаның бере
шегін мәжбүрлеп өндіріп алу 
ту ралы салық бұйрықтарында 
көр  сетілген берешек сомаларды 
мәж бүрлеп орындату мақсатында 
ат қарушылық істерді өз құзыреті 
шеңберінде барлық шараларды 
қолданып, яғни берешектері бар 
жеке тұлғаның банктік есепшот
тарын бұғаттау, жылжыйтын жә
не жылжымайтын мүліктерін тәр
кілеу, шет елге шығуына тыйым 
салу және т.б. жұмыстарды атқа
рып, өндірісіндегі соманың 25 пай
ызы мөлшерінде үстемақы ұстап 
қалу жұмыстары атқарылады.

Сонымен қатар, Басқарма тара
пынан атқарушылық iс жүргiзуді 
«Атқарушылық іс жүргізу және 
сот орындаушыларының мәрте
бесі туралы» Заңына сәйкес өз 
дә режесінде атқарып, жеке тұлға
лар дан берешектерін мәжбүрлеп 
өндіру жұмыстарын жүргізбегені 
үшін жеке сот орындаушылардың 
әрекетсіздігіне дау келтіру тура
лы сотқа 12 сот орындаушының 

үстінен 15 талапарыз жолданып, 
оның 14і бойынша талапарыз 
то лық қанағаттандырылып Бас
қар маның пайдасына шешілсе, 1 
та  лапарыз қанағаттандырусыз 
қал  дырылды. 

Жеке тұлғалардың жергілікті 
салықтарының берешегін өндіру 
мақсатында 09.10.2023 жылы Қы
зылорда облысы прокуратура
сы, Қызылорда облысы Жеке сот 
орын даушыларының өңірлік па
латасы, Қызылорда облысы бо
йын ша Полиция департаменті 
жә не Қызылорда облысы бойын
ша Мемлекеттік кірістер депар та
ментімен төрт жақты Меморандум 
бекітілді. Меморандум негізінде 
20.10.2023 жылы №246Ө сан
ды үш жақты бірлескен бұйрық 
шығарылды.

Осы Меморандум мен бірлес
кен бұйрыққа сәйкес жұмысшы 
топ жасақталып,  Мемлекеттік кі
рістер басқармасы қызметкерлері 
– 2,  Жеке сот орындаушылары 
– 2, Қызылорда қалалық полиция 
басқармасы қызметкерлері – 4, 2 
пат рульдік экипаж автокө лік те
рімен  аптасына 3 рет (дүй сенбі, 
сәр сенбі, жұма күндері), яғни 
27.10.2023 жылдан бас тап  бір лес
кен рейдтік ісшара жұмыс тары  
жүргізілуде. 

Үстіміздегі жылы Қызылорда 
облысы әкіміне ұсыныс хат жол
дау арқылы қазан айынан бастап 
Қазақстан Республикасы Ішкі істер 
министрлігінің пилоттық жобасы 
негізінде жаңадан әзірленген Ekin 
PATROL G2, «Қорғау» ақпараттық 
бағдарламалар жүйесіне жеке 
тұл ғалардың көлік құралдары са

лы ғының берешектер тізімі енгі
зіліп, жүргізіліп жатқан рейдтік 
ісшара барысында ақпараттық 
бағ дарлама көмегімен қала төңі ре
гінде берешектерін төлемей жүр
ген автокөлік құралдарын мем
ле кеттік белгісі арқылы жедел 
анықтау мүмкіндігіне қол жеткі зі
ліп, берешектерді өндіруде оң нә
тижесін беруде. 

Рейдтік ісшара нәтижесінде, 
27.10.202322.11.2023 жылдар ара
лығында көлік құралдары салы
ғынан 244 жеке тұлғадан 7,7 млн 
теңге бюджетке өндірілсе, көлік 
құ ралдары салығын уақытылы тө
лемеген 3 автокөлік айып тұра
ғына қойылып, 2і салығын то лық 
өтеуіне байланысты айып тұ ра ғы
нан шығарылды.

Осындай келеңсіз жағдайлар 
орын алмас үшін, меншіктеріңізге 
тіркелген тұрғынжайлар, ғимарат
тар, саяжай құрылыстары, гараж
дар, орынтұрақ орындары және өзге 
де құрылыстар, құрылысжайлар, 
үйжайлар, жер учаскелері және 
автокөлік құралдары бойынша 
есеп телген салықтарыңызды уақы
тылы төлеулеріңіз керектігін ес
керте отырып, қалыптасқан бере
шек сомаларыңыз бойынша то лық 
мәліметті Cаllцентр 1414 ар қылы 
немесе  8/7242/400470 ішкі но
мері 4207, 4211 арқылы бай ланы
суға болатындығын хабарлайды.

А.ЖУСУПОВ,
 Қызылорда қаласы 

бойынша Мемлекеттік 
кірістер басқармасы 

басшысының орынбасары 

Жеке тұлғалардың берешектері бойынша жеке сот 
орындаушыларға жолданған салық бұйрықтары 

бойынша атқарылған жұмыстар туралы

Биболат СӘТЖАН,
«Сыр бойы»Sb

Бұған дейін, нақтырақ айтқанда 
осы жылдың 25 мамырында об
лыстық ардагерлер кеңесінің тө
ра ғасы бастамасымен алқа мүше
лері арнайы барып, Байқоңыр 
қалалық ардагерлер ұйымы кеңе
сінің жұмысымен танысқан. Кем
шіліктерді жолға қою жөнінде 
бі раз сынескертпелер жасап, бір 

жағынан алқа мүшелері өз тәжі ри
белерімен бөліскен болатын. Ен ді 
осы берілген тапсырмалар тө ңі
регінде алты ай уақыт ішінде қан
дай қорытынды шығарды, қандай 
нәтижелі істер атқарғаны жөнінде 
ұйымның жұмысын көріпбілу не
гізгі мақсат болатын.

Байқоңыр ардагерлер кеңесінің 

төрағасы А.Үйрековтің сөзінен 
атқаруға тиісті жұмыстар мен сын
ескертпеден әлі де қорытынды 
шығарылмағаны байқалды. 

Осыдан соң облыстық ардагер
лер кеңесінің төрағасы Серік Дүй
сенбаев сөз сөйледі. 

– Біздің мақсатымыз – әрбір 
ұйымның жұмысын жақсартып, 
елді бірлік пен тірлікке, жастар
ды үлгіөнегеге баулып, тәрбиеге 
ша қыру. Қоғамдағы саяси ісша
раларға белсене араласып, өз ой
пікірімізді айтып, халық үшін 
жа салып жатқан жұмыстарға қол
дау білдіру. Біз ауызбірлік пен 
ты ныштықтың шырақшысы бола 
білуіміз керек. Сондықтан ұйым 
жұмысына жайбарақат қарауға 

бол майды. Жетекшілеріне өз ақыл
кеңесімізді беруге, айтуға,  жол көр
сетуге, қолдау білдіруге әр да йым 
дайынбыз, – деді Серік Әбішұлы.

Байқоңыр қалалық ардагерлер 
ұйымы кеңесінің алқа мүшелері 
өз ойпікір, ұсыныстарын білдірді. 
Жиын соңында алдағы атқарар 
істі көп болып қолға алуға келісті. 
Облыстық ардагерлер ұйымы аты
нан біршама тапсырмалар берілді. 
Жүздесу соңында Ақай ауылдық 
ардагерлер ұйымының төрағасы 
Жақсылық Қыпшақбайұлы, ар
дагер ұстаз Дәріқұл Маханбетов 
«Қызылорда облысының Құрметті 
ардагері төсбелгісімен марапаттал
ды. 

К. ЕРІМБЕТОВ

Қазақ АССР Денсаулық сақтау комисса
риатының бұйрығымен 1928 жылы Қазақ 
аку шерлік техникумы болып ашылған білім 
ошағына республиканың түкпіртүкпірінен 30 
қыз қабылданды. 1933 жылы тұңғыш түлектері 
41 акушер болып, техникум фельд шер лік
акушерлік мектеп аталып, оқушы саны 198ге 
жеткен. Оның алғашқы директорлығына Ба тыс 
Қазақстан өңірінен арнайы ша қырылған. Қазақ 
тілін жетік мең герген дәрігер Прасковья Добро
нравова 1939 жылға дейін басшылық етті.

Тарих беттерінен сыр шертер болсақ, Ұлы 
Отан соғысына фельдшерлікакушерлік мек
тепті бітірген 30ға жуық жігіт пен қыз аттанған. 
Олардың көпшілігі майданда ерлікпен қаза тау
ып, қайтып оралмаған. Ал со ғыстан аман кел
ген оқу орнының 1939 жылғы түлегі, қазақтың 
ал ғашқы генералдарының бірі Нұ ролла Әл
ма ғанбетовті, бейбіт өмірде Сыр өңірінің ден
саулық сақтау ісіне елеулі үлес қосып, 20 жыл
дан астам облыстың медицина қызметкерлері 

кә сіподағын бас қарған Кеңесбай Қалиевті, со
ғыс тан кейін қалалық №1 емханада 45 жылдан 
аса тұрақты қызмет ат қарған Надежда Романов
скаяны мақ тан етеміз.

Фельдшеракушер мектебінде оқыған, ке йін 
медицина саласына білікті кадр даярлау ісіне 
зор үлес қосқан оқу орнының 1950 жылғы түлегі 
Ернияз Омаров, 1952 жылғы түлегі Шәріпбай 
Әлназаров, 1950 жылғы түлегі Варлен Исаев, 
1958 жылғы түлегі Базарбай Атабай есімдерін 
айрықша атап өтуге болады.

ҚазССР Денсаулық сақтау ми
нистрлігінің 1954 жылғы бұй ры ғымен оқу 

орны Қызылорда ме дицина училищесі болып 
аталды. Басшылық қызметте болған Со фия 
Мақашеваның, Ғалия Нау рызбаеваның есімдері 
колледж тарихында ерекше құрметке ие.

19601980 жылдар училищенің материал
дықтехни калық базасының жа ңар ған кезеңі 

болды. Бұл ретте 19621991 жыл дары меду
чилище директоры қыз метін атқарған Сара 
Дә уіт баеваның елеулі үлесін атап өту па
рыз. Жаңа екі оқу ғимараты, 444 орындық 
жатақхана Сара Төлегенқызының іскерлігінің, 
белсенді қызметінің арқасында салынды. Осы 
жылдары Қызылорда медицина учили щесі 
республикадағы ең үздік оқу орындарының бірі 
болып са нал ды. Орта медициналық білімі бар 
мамандармен қамтама сыз ету мақсатында Сара 
Төлегенқы зы ның бастамасымен Арал, Қазалы, 
Қар мақшы, Жалағаш, Шиелі, Жа ңақорған ау
даны орталық тарында және Ленинск қаласында 
училище филиалдары ашылды. 

Денсаулық сақтау министр лі гінің бұйры
ғымен 1996 жылдың 14 маусымында медучили

ще Қызыл орда медицина колледжі болып қайта 
құрылды. Ал 2016 жылдан бастап оқу орны 
Қы зылорда ме дициналық жо ғары колледжі ста
тусына ие болды.

2018 жылы Қызыл орда ме ди циналық жо
ға ры колледжінің 90 жыл дығы және Сара Дә
уітбаеваның 85 жыл дығы атап өтілді. Осы 
мерейтой аясын да Сара Төлегенқызы туралы 
«Са ғынышқа айналған сәулелі ғұ мыр» атты 
естелікөмірбаян кіта бы жарыққа шықты. 
Көпшілік қа уымға арналған бұл кітапта бейнесі 
алыстаған сайын биік көрінетін тұлғаның 
өмірбаяны, сағынышқа айналған естеліктер, 
жылы лебіздер жазылған. Бұған қоса, ұлағатты 
ұстаз, білікті басшы, Денсаулық сақтау ісінің 
үздігінің есімін есте қалдыру мақсатында меди
цина саласы қызметкерлерінің дәстүрлі жаз ғы 
спартакиадасы Сара Дәуітбаеваның 90жыл
дығына арналып, жоғары деңгейде өткізілді.

Сара Төлегенқызы ұзақ жылдар бойы осы 
білім ордасын басқарып қана қоймай, ұжымды 
жаңа жетістіктерге жетеледі. Колледжде сол 
кезде тұрақталған дәстүрлер әлі күнге дейін 
берік сақталған. 

Өзіне дейінгі оқу орны басшыларының ізгі 
дәс түрін жалғастырып, 19912007 жылдар ара
лығында оқу орны ның директоры қызметінде 
бол ған Райса Әбдешқызы колледждің материал
дықтех никалық базасын нығайтып, бі лім са
пасының жоғарылауына ай тарлықтай үлес 
қосты. Сол жылдары білім ордасының әкімшілік 
іс қағаздары мемлекеттік тілде жүргізіліп, 
қазақ тілінде білім алатын мамандықтар аясы 
кеңейтілді, 19922007 жылдар аралығында Рай
са Көзденованың авторлығымен студенттерге 
арналған 12 оқулық пен оқу құра лы мемлекеттік 
тілде баспадан шыға рылып, қолданысқа берілді.

Жастардың бойына білім мен өнерді, 
адамгершілік пен адалдықты, рухани байлық 
пен ұлттық қасиеттерді сіңіріп, оларды тұл
ғалы азамат етіп қалып тас тыруда Райса Әб
деш  қызынан кейін әр жылдары басшылық 
қызметін абыроймен атқарған ҚР Парламент 
Сенатының депутаты Ақмарал Әлназарова, ме
дицина саласының ардагерлері Әзима Ибраева, 
Ләйлә Құлтаева есімдері дәрігерұстаз ретінде 
құрметтеледі.

Адам дүниеден озса да, жақ сы ісімен мың 
жасайды. Кол ледж дің өсіпөркендеуіне, жас
тар дың кәсіби маман, нағыз азамат бо лып 
қалыптасуына ерекше еңбек сіңірген Аманжол 
Әб жап пар ұлы ның, Роза Мырзағұл қызының жә
не Ахмет Шарапат ұлының есімдерін әрдайым 
құрметпен еске аламыз.

Бүгінде колледж – орта буын медици
на мамандарымен қатар «Мейірбикелік іс» 
мамандығын «Қолданбалы бакалавриат» білім 
беру бағдарламасы бойынша даярлайтын 
республикамыздағы кә сіптік оқу орындарының 
бірегейі. Ғасырға жуық тарихында білім 
ұясынан 30 мыңнан астам орта буын және ба
калавр мамандары даярланды. Оқу орнының 
түлектері – қазір де есімдері елге белгілі ме
дицина саласының қайраткерлері, халыққа 
адал еңбегін арнап жүрген ақ халатты абзал 
жандар. Білікті ұстаздардың озық тәжірибесін, 
оң үрдістерін жалғастырып келе жат қан Қы
зылорда медициналық жо ғары колледжі – 
бүгінде ұлт тық тәлімтәрбие мен білім құн
дылықтарын меңгертудің, кәсіби мамандықты 
игертудің бай тә жірибесін жинақтаған шоғыры 
биік оқытушылар қауымының ки елі шаңырағы. 
Жаңа кезеңге бет түзеген, бүгінгі басшы Салта
нат Тасмағанбетова бастаған ұжым – 95 жылдық 
толағай табыстардың төл куәсі, мерейтойдың 
мақтанышы.

Нұрлыбек ЕГІЗБАЙҰЛЫ,
Қызылорда медициналық жоғары 

колледжінің оқытушысы

Байқоңыр ардагерлер ұйымы 
неге белсенді емес?

Облыстық ардагерлер кеңесінің төрағасы Серік 
Дүйсенбаев Байқоңыр қалалық ардагерлер кеңесі 

ұйымының 2023 жылға атқарған жұмыстарымен танысу 
мақсатында арнайы барды. Онда қалалық ардагерлер 
ұйымы кеңесінің алқа мүшелерімен жүздесіп, олардың 
ұсыныс-пікірлерін тыңдап, жаңадан бастауыш ұйымын 

құрудағы ойларын ортаға салды.

АКУШЕРЛІК ТЕХНИКУМНАН 
ЖОҒАРЫ КОЛЛЕДЖГЕ ДЕЙІН

1-бет 

Денсаулық сақтау министрлігінің 
бұйрығымен 1996 жылдың 14 мау-
сымында медучилище Қызылорда 
медицина колледжі болып қайта 
құрылды. Ал 2016 жылдан бастап 
оқу орны Қызылорда медициналық 
жоғары колледжі статусына ие бол-
ды.

”

Медучилище оқытушылары. 1975 жыл

Акушерлік техникум. 1949 жыл


